
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

RESOLUÇÃO - CONSUNI Nº 01/2012

Outorga  o  título  de  Doutor  Honoris  
Causa  da  UFG  a  Paulo  Balduíno  de 
Sousa  Décio  -  Bispo  Dom  Tomás 
Balduíno.

O  CONSELHO  UNIVERSITÁRIO  DA  UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE GOIÁS, reunido em sessão plenária realizada no dia 24 de fevereiro de 
2012, tendo em vista o que consta do processo n°  23070.025935/2010-51,

R E S O L V E :

Art. 1º  Outorgar o diploma honorífico de Doutor Honoris Causa da 
UFG  a  PAULO  BALDUÍNO  DE  SOUSA  DÉCIO  -  BISPO  DOM  TOMÁS 
BALDUÍNO.

Art. 2º   A entrega do diploma será feita  em sessão da Assembléia 
Universitária a realizar-se em data a ser fixada pela Reitoria da UFG.

Goiânia, 24 de fevereiro de 2012

Prof. Edward Madureira Brasil
- Reitor -


	RESOLUÇÃO - CONSUNI Nº 01/2012
	Prof. Edward Madureira Brasil

